PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3707/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura, com a devida urgência, para a execução

dos serviços de patrolamento e nivelamento mecânico na Avenida Ibirarema, no bairro

Veraneio Irajá.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura, com a devida

urgência, para a execução dos serviços de patrolamento e nivelamento mecânico na

Avenida Ibirarema, no bairro Veraneio Irajá.

A solicitação fundamenta-se na atual condição da via, que se encontra

com diversos trechos de acentuada irregularidade, valetas laterais expostas e acúmulo de

sedimentos, dificultando o tráfego de veículos e comprometendo a segurança dos

usuários, conforme registrado em imagens anexas.

O serviço requerido visa restaurar as condições mínimas de

trafegabilidade da avenida, garantindo conforto, segurança e melhor mobilidade para os

moradores e transeuntes da região. Ressalta-se que a manutenção periódica dessas vias

não pavimentadas é essencial para prevenir a deterioração acelerada e reduzir custos

com intervenções corretivas mais complexas no futuro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P